建経技第 168 号

令和７年８月４日

建設発生土 受入事業者 様

静岡県交通基盤部建設経済局

技術調査課長

令和７年度（下期）静岡県土木工事等の建設発生土処理に係る

見積書の提出について（依頼）

 日頃から、県建設行政の推進に御理解と御協力を頂き厚くお礼申し上げます。

 さて、本県工事の積算の参考とするため、下記により建設発生土処理費の見積書の提出を

お願いします。なお、この見積徴収は見積提出者への建設発生土処理や入札参加を決めるも

のではありません。

 また、見積書に記載された処理施設情報及び受入単価は、「静岡県建設発生土処理施設一

覧表」として静岡県ホームページ等で公表するとともに、県内市町へ参考送付しますので、

御了承ください。

記

１ 依 頼 名 令和７年度（下期）建設発生土受入価格

２ 見積有効期間 令和７年 10 月１日～令和８年３月 31 日

３ 見 積 依 頼 品 別紙様式－１のとおり

４ 提 出 方 法 メール又は郵送

メールの場合、様式－１は Excel、その他は PDF 等で提出願います。

５ 提 出 期 限 令和７年８月 20 日（水）厳守（未着のご連絡は致しかねます）

６ 提 出 物 別紙様式－１提出書類を御確認ください。

７ 留 意 事 項 (1) 見積書には、上記の依頼名、有効期限、見積提出日を必ず記入し

てください。

(2) 価格は、ほぐした土の１m3当たり単価を消費税抜きで記入してく

ださい。

(3) 見積のあて先は「静岡県交通基盤部建設経済局技術調査課長」と

してください。

(4) 受入条件は、土地利用事業の承認等を受けている内容と齟齬が

ないか必ず確認してください。

(5) その他留意事項については、様式－１を確認してください。

９ そ の 他 (1) 見積有効期間中に、受入の「中止」または「終了」となる場合は、

当課まで連絡してください。

(2) 見積書の様式を変更しましたので、旧様式を使用しないでくだ

さい。

(3) 中間処理施設（ストックヤード及び土質改良プラント）について

は、静岡県建設発生土マッチングシステム（ＳＳＭ）へ登録が可

能です。受入や搬出情報について随時更新していただきますよ

う、御協力のほどよろしくお願いいたします。

(4) 見積書の内容に不備等がある場合、当課の判断にて見積を採用

しない場合がありますので、ご了承ください。

10 提 出 先 静岡県交通基盤部 技術調査課 山本、佐藤

〒420-8601 静岡市葵区追手町９－６

T E L 054-221-2168  F A X 054-221-3569

メール gijyutsukanri@pref.shizuoka.lg.jp